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Academic Public Health Initiative Tele_ARENA

(Telefonisch Aangenaam Refereren En Netwerken AMPHI)

2015 - 3. Online questionnaires
Een verkenning van het online questionnaire software landschap

Host: Alma Tostmann
Epidemioloog @ Academische Werkplaats AMPHI
Afdeling Eerstelijnsgeneeskunde, Radboud universitair medisch centrum, Nijmegen
10 september 2015
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Aca

demic

Public Health Initiative

Welkom bij de 3¢ Tele-ARENA 2015

* Tele-ARENA = telefonische nascholing infectieziekten en onderzoek
bij en voor GGD-en in AMPHI regio.

* 2015:
1. Analyse van surveillance data
2. Ethisch verantwoord onderzoek; hoe doe je dat?
3. 10sept- ONLINE QUESTIONNAIRES — verkenning van het software landschap
4. Donderdag 3 december - Projectpresentaties

Teleconferentie:
Inbelnummer: 070-3043301

Wachtwoord: 37471404

e Start: telefoon op luisterstand (kan op het toestel, of door intoetsen “16”)
*  Vragen tussendoor mag altijd (eerst telefoon uit luisterstand zetten: op toestel of “16”)
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Academic Public Health Initiative

Doel van deze Tele-ARENA

* Kennisgeving:
*  Welke software is er om online vragenlijsten mee te maken
* Wat zijn de voor/nadelen van verschillende opties
*  Waarvoor te gebruiken

* Inspiratie:
*  Om zelf gebruik te gaan maken van online vragenlijst software

* Inhoud:
* Algemene tips
* Presentatie GGD Regio Utrecht (NetQ)
* Presentatie GGD Gelderland Zuid (Lime Survey, en kort over Survey Monkey en FormDesk)
e Discussie / einde
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Academic Public Health Initiative

Algemene tips online vragenlijsten

Informeer bij eigen GGD welke software aanwezig / beschikbaar is
*  Praktisch: hulp en ondersteuning door collega met ervaring

*  Vragenlijst:
* Doel vragenlijst = analoog aan doel onderzoek: alleen vragen wat je wilt weten
* (zie TeleArena over Data verzameling)
* Persoonsgegevens of anoniem = privacyregels, waar staat de server, wie heeft toegang
* Recrutering (krant, internet, sociale media), reminders.
* Breng alle mogelijke biases en de gevolgen in kaart (zie LINKS)

* Testen testen testen
* Vul een aantal vragenlijsten helemaal in, met verschillende ‘petten’ op
* Maak een data export en bekijk (en oefen) met het SPSS of Excel bestand
* Een export in .csv of Excel kan makkelijk naar SPSS worden omgezet

*  Online tips: o.a. Field Epidemiology Manual (FEM-Wiki) en EPIET Introductie cursus (zie LINKS)
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regio Utrecht

Presentatie TeleArena
NetQ

10 september 2015

Rosa Joosten, arts IZB i.o.
Diederik Brandwagt, arts IZB
Ewout Fanoy, arts M&G, IZB
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Onze ervaring

« GGD: JGZ en IZB gebruiken NetQ
« Vragenlijsten zijn gebruikt voor:
— Voedsel gerelateerde uitbraken
— Project zorgboerderijen
— Uitbraak op school (Januari)
— Singel Swim Utrecht (Juni, 24 vragen)
— Triatlon Utrecht (Juli, 44 vragen)
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MNETO Website
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NETQ Website
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Positief

« Data is te exporteren naar PDF-, SPSS- of Excel-bestand (dit kan naar
STATA)

» Nederlandstalig

» Goede helpservice (instructies rechts in beeld)

* Mogelijkheid oude vragenlijsten te hergebruiken

» Eigen huisstijl mogelijk

 Volledig webbased te gebruiken

» Antwoorden te categoriseren (getal, open, aantal tekens)
* Verplicht antwoorden is mogelijk

» Laagdrempelig: wordt steeds meer gebruikt

» Ook op smartphone en tablet te gebruiken
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Knelpunten

Kosten (€800/jaar (incl. 600 respondenten), €0,30 per
extra respondent)

Welkom- en afsluitings tekstbalken dubbelop

Enige ervaring is handig (van collega’s) - voor niet iedereen
direct gebruiksvriendelijk

10
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Tips bij gebruik online vragenlijst

« Zelf beschikking over emailadressen van respondenten
« Herinnering sturen na aantal dagen tot 1 week
« Vragenlijst testen bij collega’s (loops, doorverwijzingen)

« Goed nadenken vooraf over de vragen (weinig open vragen,
helder formuleren over welke periode bijv. )

« NAW gegevens vrijwillig en achteraan plaatsen
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Gelderland-Zuid

Online Vragenlijsten

Gebruik van online vragenlijsten binnen het werkveld van
infectieziektebestrijding

Anne de Munter
Verplegingswetenschapper en
Sociaal verpleegkundige GGD Gelderland-Zuid
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Gelderland-Zuid
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Algemene vragen

- * In welk jaar ben je geboren?

0 vo6r 1987
1987
0 1988
' 1989
0 1990
0 1991
0 1992
01993
0 1994
D 1995
0 1996
01997
0 1998
01999
© ng 1999
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Gelderland-Zuid

* Heb je broers en/of zussen?

oeveel oudere broers/zussen heb je?

Jla
D Nee *
H

14

Maak uw keuze . ~ * Heb je broers en/of zussen?
. . ' Ja
Hoeveel jongere broers/zussen heb je?
9 Nee

Maak uw keuze... ~
Heb je ooit langere tijd (> 3 maanden) in het buitenland gewoond?

0 Ja ) Nee

Verderop in vragenlijst in twee opties in de vraaggroep:
Met wie woon je samen in huis

Vraaggroep 1: met broers/zussen >
Vraaggroep 2: zonder broers/zussen

Bij analyse zelf weer
samenvoegen
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Gelderland-Zuid

15

Voedseluitbraak

Voorgerecht:
O Garnalen cocktail
O Soep
Salade
~~  Wat heb je van de salade gegeten?
Sla
Komkommer
O Tomaat

O Yoghurt dressing
Mosterd-dille dressing
Q Sierwortel



aay Teveel vraaglogica

Gelderland-Zuid

Be Aware!
Vraag 1: ja/nee
Vraag 2 gekoppeld aan vraag 1
indien antwoord op vraag 1 “nee”
Vraag 2 - verdwijnt vraag 2

Vraag 26 gekoppeld aan vraag 2

v Wat gebeurd er met vraag 26 als je op
Vraag 26 vraag 1 “nee” hebt geantwoord?
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Gelderland-Zuid

Wanneer heb je mazelen gehad?

Voor 1999
Tijdens de mazelenepidemie van 1999-2000
Na 2000

Weet ik niet meer

In Nederland komt nog maar af en toe mazelen voor. Soms is er een grote groep mensen die in dezelfde periode mazelen
- = hebben. Dat noemen we een mazelenepidemie. In 1999-2000 en 2013-2014 waren er in Nederland
mazelenepidemieén. In Nederland zijn heel af en toe kleine groepen mensen die tegelijk mazelen hebben. Dit ncemen we een
mazelencluster.
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Gelderland-Zuid

SurveyMonkey

#  Infectieziekten

» OPBOUWEFUNCTIE (&)

v VRAGENBANK &

Q Vragenbank doorzoeken

Gezondheidszorg ~ 2]

Hoe gezohnd bent u, lichamelijk gezien?

» Antwoorden

Hoe belangrijk is beweging voor u?

Hebt u het gevoel te veel te bewegen, te
weinig te bewegen of net voldoende te

bewegen?
» Antwoorden

18

£ Aldrukken Volgende

PO . ... | o [ v

£¥  Door SurveyMonkey goedgekeurde vraag

V2: Meerkeuze

Hoe belangrijk is beweging voor u?
Antwoordkeuzen Bewerken

« Uitermate belangrijk

« Zeer belangrijk

» Redelijk belangrijk

+ Niet erg belangrijk

+ Helemaal niet belangrijk



Gelderland -2uid

&92  Doe dan mee met ons online onderzoek
@ﬁg Klik hier voor de vragenlijst [ R I e TR S P

Puntuit

LA

>

GGD Gelderland-Zud 1s op zoek naar refcjongeren die vragenlist in

e Spread the word!

GGD zoekt refojongere die mazelen heeft gehad

Ben jij geboren in 1988-1993? Heb je een reformatoriache achtergrond? En heb je
als kind de mazelen gehad? Dan is de GGD Gelderland-Zuid naar jou op zoek! De
GGU doet namelik onderzoek naar mazelen...

TWEETS 'OLGEND VOLGERS

2.329 828 1.201

Vind ik leuk Reacte Delen

RS B e
Folo weergeven

Like Share

" NPV @npvzorgnl - 16 jur
)("P" Kent u iemand die geboren is tussen 1988-1998 en #mazelen heeft

n Like M gehad? @GGDGelderlandZ en AMPHI doen #onderzoek: ow_ly/OnvgO
2
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SurvegMonkeg

« Layout: kleur, logo’s, lettertype

« E-mail optie

« Let op upgrades (m.n. SurveyMonkey)
« Handleiding (LimeSurvey in Engels)

- Webbased / software

« Beschikbare pakketten en expertise bij eigen GGD /
academische werkplek

« Export naar SPSS - direct of via Excel?

20



Aca

demic

Public Health Initiative

Discussie / vragen

* LINKS = op volgende pagina

* Volgende Tele-ARENA: donderdag 3 december 2015, 12:00u — 13.00u
* Projectpresentaties

* Data Tele-ARENA 2016 — volgt per mail.

* Eerdere Tele-ARENA’s terug te kijken op:
e  http://www.academischewerkplaatsamphi.nl/Over-Amphi/Onderwijs/Scholing-GGD-medewerkers.aspx

PowerPoint + Audiobestand

Contact

Academische Werkplaats AMPHI

Radboud universitair medisch centrum

Afdeling Eerstelijnsgeneeskunde

Geert Grooteplein Noord 21, Nijmegen
Alma.Tostmann@Radboudumc.nl — Jeannine.Hautvast@Radboudumc.nl
Tel: (secretariaat) 024-3616332

www.academischewerkplaatsamphi.nl
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Links — Questionnaire Design

Online questionnaire software:

° Survey Monkey http://www.surveymonkey.com/

. LimeSurvey http://www.limesurvey.org/

° QuestionPro http://www.questionpro.com/web-based-survey-software.html
*  QuestBack http://www.questback.com/

Online tips: o0.a. Field Epidemiology Manual (FEM-Wiki) en EPIET Introductie cursus;

FEMWIKI:

*  Manual Questionnaire design: https://wiki.ecdc.europa.eu/fem/w/wiki/questionnaire-design

. 10 steps to design a questionnaire: https://wiki.ecdc.europa.eu/fem/w/wiki/ten-steps-to-design-a-questionnaire

. Bias in questionnaires: https://wiki.ecdc.europa.eu/fem/w/wiki/bias-in-questionnaires

EPIET

° Lecture Questionnaire Design: http://ecdc.europa.eu/en/epiet/courses/Documents/31-From analysis plan to data collection 2012.ppt
. Introductiecursus lectures EPIET:  http://ecdc.europa.eu/en/epiet/courses/Pages/Courseprogramme.aspx

CDC

. Manual Questionnaire Design: http://www.cdc.gov/reproductivehealth/ProductsPubs/PDFs/Epi Module 04 Tag508.pdf

http://stacks.cdc.gov/view/cdc/11674
* A Catalog of Biases in Questionnaires: http://www.cdc.gov/pcd/issues/2005/jan/pdf/04 0050.pdf
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